

Särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 2023-02-24

Ärende 9 – Verksamhetsplan för kommunstyrelsen

Lyft den sociala hållbarheten och satsa helhjärtat på inkludering

I verksamhetsplanen för kommunstyrelsen finns ett stycke om social hållbarhet. Detta tangerar ämnet social hållbarhet i ett ekonomiskt och resursfördelande perspektiv i ynka två meningar,

”För Södertälje kommun betyder social hållbarhet att alla invånare får sina rättigheter och behov tillgodosedda i ett välfärdssamhälle. Ett socialt hållbart samhälle är jämlikt och människor har inflytande och ges likvärdiga förutsättningar att leva ett gott liv med god hälsa.”

innan det övergår i våld, kriminalitet, fusk och korruption. Längre ner finner vi ytterligare en mening,

”Alltför många barn växer upp i fattigdom och där har kommunen en viktig funktion att fylla.”

men sen är det slut.

Vi menar på att det nu är ännu viktigare än någonsin att belysa vikten av utjämnande åtgärder där sådana är möjliga. Med stigande räntor, elräkningar och matpriser och stillastående lönenivåer har det blivit oerhört tufft för många Södertäljebor att få ihop ekonomin. Detta behöver belysas, lyftas, debatteras och, när vi kan, åtgärdas. I en verksamhetsplan borde det kanske finnas några konkreta idéer inom detta område som kanske är kommunens viktigaste. Se över avgifter för de lägst avlönade? Se över lönenivåerna för kommunens lägst avlönade? Se över regler och avgifter för förskolor och fritidsverksamheter för att underlätta för den som vill kunna ta ett arbete utanför ordinarie öppettider?

Vidare tror vi att det är ett koncept dömt att misslyckas när man i förbifarten har endast ett stycke om demokratiseringar som författats av undertecknad i en



längre kontext som här har skalats bort. Är det inte en viktigare fråga, våra medborgares känsla av inkludering och delaktighet? Är vi i kommunstyrelsen nöjda med att närmare 30 000 av våra medborgare väljer att inte rösta? Även här borde konkreta förslag ha kunnat mejslats fram för att ta plats i denna verksamhetsplan.

Exempel; inrätta medborgarkontor i alla större stadsdelar. Håll utbildningar dagtid för daglediga, kvällskurser för övriga, håll fritids- och barnpassningsverksamhet i angränsande lokaler för barnen. Diskutera ideologi, demokratins grunder, tillåt diskussioner. Håll medborgardialoger där förtroendevalda och kanske några ordföringar deltar. Undersök om det finns behov av stadsdelsråd. Ställ frågor till medborgarna om vilka frågor som är viktiga för dem. Håll provval. Bjud in politiska företrädare för föreläsningar om de egna partiernas ideologi. Repetera. Håll verksamheten levande alla år och året om, inte bara valår.

Linda Sjögren (V)

